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W Krakowie powstaje Centrum Muzyki, a inwestorem całości tego zadania, obejmującego budowę

obiektu wraz z infrastrukturą towarzyszącą, w tym wielopoziomowym parkingiem, jest miejska spółka

Agencja Rozwoju Miasta Krakowa. Środki przekazane jej na ten cel, w tym kwota 10 mln zł pochodząca z

darowizny, są sukcesywnie wydawane. Do końca 2022 r. na budowę parkingu, który będzie obsługiwać

gości Centrum Muzyki, spółka wydała niemal 15 mln zł.

W lutym 2021 r. na rachunek bieżący budżetu Miasta Krakowa wpłynęła darowizna w wysokości

10 mln zł z przeznaczeniem – co anonimowy darczyńca zastrzegł w tytule przelewu – na budowę

Centrum Muzyki w Krakowie. Jeszcze w tym samym roku miasto zdecydowało, że część tych

środków skierowana zostanie na dofinansowane zadania pn. „Budowa parkingu

wielopoziomowego wraz z towarzyszącą infrastrukturą na potrzeby obsługi Krakowskiego

Centrum Muzyki z siedzibą w Cichym Kąciku w Krakowie”.

Przypomnijmy, że budowa parkingu na tyłach powstającej nowoczesnej sali koncertowej z

widownią na 1000 miejsc, sceną dla 120 muzyków i balkonem mogącym pomieścić 80-osobowy

chór jest integralną częścią całego założenia inwestycyjnego – i to nie tylko ze względu na

ograniczoną liczbę miejsc postojowych w tym rejonie, ale także ze względu na wymogi nałożone

na inwestora przez miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.

Pierwotnie budową parkingu przy Centrum Muzyki miał zająć się Zarząd Inwestycji Miejskich w

Krakowie, m.in. przy udziale części środków pochodzących z przekazanej miastu darowizny.

Ostatecznie jednak pod koniec 2021 r. miasto zdecydowało, że całość inwestycji – tj. budowa

samego obiektu, jak i infrastruktury towarzyszącej, w tym parkingu – pozostanie w rękach

jednego inwestora, czyli Agencji Rozwoju Miasta Krakowa, i że to właśnie ta miejska spółka

dysponować będzie całością budżetu potrzebnego na tę inwestycję. A w skład tego budżetu

wchodzi także kwota 10 mln zł przekazana miastu w ramach darowizny. Dlaczego środki z

darowizny zostały przekazane miejskiej spółce w 2022 r.?

Standardowo – zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych – środki zaplanowane w

budżecie miasta, które nie zostały wydane w danym roku budżetowym (obowiązuje zasada

roczności budżetu), przechodzą na kolejny rok budżetowy jako wolne środki (reguła jest prosta:

dochód wprowadzony do budżetu miasta w danym roku budżetowym nie może być wciąż

wykazywany jako dochód w kolejnym roku budżetowym). W efekcie więc środki pochodzące z

darowizny, niewydatkowane w 2021 r. (całe 10 mln zł), w 2022 r. stanowiły już wolne środki

rozumiane jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu miasta. Ale to

nie oznacza, że przepadły – w budżecie miasta taki scenariusz jest niemożliwy.

W marcu 2022 r. uchwałą Rady Miasta Krakowa spółka ARMK została dokapitalizowana kwotą

24,7 mln zł – w skład tej puli weszła m.in. przekazana miastu darowizna w kwocie 10 mln zł

(pozostała część to środki wynikające z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych,

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych). Zgodnie z uchwałą środki te zostały przekazane spółce na

pokrycie kosztów wykonania dokumentacji projektowej Krakowskiego Centrum Muzyki oraz na

budowę parkingu wielopoziomowego przy ul. Piastowskiej. Do końca 2022 r. spółka

wydatkowała prawie 15 mln zł na budowę parkingu, który został już doprowadzony do stanu

surowego.
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